辽河镇平安堡村支部委员会关于召开
组织生活会的请示

辽河镇党委：
根据要求，辽河镇平安堡村支部拟召开2022年度基层党组织组织生活会。目前，我村会前准备工作已基本就绪，现将有关事项请示如下：
一、召开时间：2023年 02 月 25 日 09 时 00 分。
二、召开地点：    平安堡村会议室      。
三、参加人员：    全体党员         。
四、方法和步骤：
会   前：
（一）精心组织学习研讨。党支部组织党员原原本本、逐字逐句学党的二十大报告和党章，学习习近平总书记在党的二十届一中全会上的重要讲话精神，运用《党的二十大报告学习辅导百问》《二十大党章修正案学习问答》等辅导材料开展学习。召开组织生活会前，将在日常学习基础上，集中1天时间，组织党员专题学习党的二十大报告和党章。对不能参加集中学习的老党员、流动党员等群体，将通过送学上门、线上学习等方式，确保学习教育全覆盖。
（二）普遍开展谈心谈话。组织生活会前，党支部委员之间、党支部委员和党员之间、党员和党员之间要普遍开展谈心谈话。对受到处分处置以及有不良反映的党员，党支部书记将有针对性地做好思想政治工作。
（三）对照标准，查找突出问题。对照履行党章规定的职责任务方面，对照完成上年度组织生活会等问题整改情况，对照习近平总书记的号召和要求,对照党员义务,全面查找在政治信仰、党员意识、理论学习、能力本领、作用发挥、纪律作风等方面的不足和问题，认真准备发言提纲，总结自己的思想工作，自觉查找差距和不足。
会   中：
（1） 党支部书记代表党支部做检视剖析发言。
（二）党支部书记带头作个人检视剖析，开展自我批评，其他党员对其提出批评意见。
（三）党员依次作个人检视剖析，开展自我批评，其他党员接着对其开展批评。
（四）党支部书记作总结讲话，并提出整改工作要求。
会   后：
制定整改措施并建立整改台帐，并及时向党员通报，以书面形式向上级党委报备，保证整改落实到位。

[bookmark: _GoBack]届时邀请辽河镇驻村干部到会指导。
此请示妥否，请批示。

    中共辽河镇平安堡村支部委员会
2023年 2 月 25 日
1